

den 28 Okt. 1896.

Min kär, unge bröder!

Jag har med deltagande qvomsål Era allvarliga för-  
sök att komma till rätta med Era flammig qvunt emot  
de sorgliga, disharmoniska förhållandena, som nu råda emot  
det F. S., och jag ville gärna hjälpa Er, så gott jag kan.  
Men jag kan ej punkt för punkt besvara alla Era frågor.  
Låt mig försöka ge Er några grundskildringar; sedan  
tror jag Ni kan hjälpa Er själf.

Jag måste först säga Er, att ett femtiotal teorofa i Sverige  
och Norge (även i Finland) kapa nästan Mr Judges essetiska  
kärningen från fullt kunnadom om hans lif och äro  
derför fullt förvisade, att han var oskyldig till de anklagel-  
ser Mr B. framställt mot honom. Men vi kapa inte fram-  
kallat detta, emedan hufvudsaken är, att teorofa måste för-  
stå, att Mr B. kränkt brodersprincipen äfven om Mr J.  
varit felaktig. Hon har inte enskildt begärt förklarung af  
honom och påstått sökt att förta honom att hans åtgörranden;  
hon har inte heller nästan några dagar förbinder nersin hans  
egen lags anklagat honom utan offerlthigen inför hela  
samfundet. Hon har tillörtat honom de privata fel han som  
lärare och ledare kunnat begå, nämligen förfalskning af Ma-  
starens brudskap och i öfrigt sökt att genom citater iis fortro-  
liga bref och samtals sökt att framställa honom nästan en  
opålitlig och hållninglös person. Hufvudanklagelsen var af  
den art, att Mr J. hvarken kunde bevisas skyldig eller ofsky-  
ldig, och bränklagelsen varo dels obersärd, dels tydligen gnu-

dat på missförstånd eller missförståing. Mr Judge förklarar  
att antingen visa sig vara oflydlig eller utgågas ur samfundet. I  
sektionen upplästades att en den fjerd utdrifta kenna sektionen  
uppburna och betrödde lärare och ledare. Vi insett och medgiff  
sjelf, att allt detta var oberoderliga handlingar, beqagna af en,  
som gjort sig till lärare och ledare mot en äldre och erfarna  
medbrödr, som H. P. B. sjelf gjort till lärare och ledare för  
hela den amerikanska sektionen. De nya teosofiska samfund  
haffa icke velat göra sig solidiska med denna brukning  
af bröderskapet, de måtte protestera deremot och kunde ej göra  
det på något verkligt sätt än det utgå ur den gamla  
organisationen och blifva en ny, der en sådan förfoljelse mot  
en brödr skulle vara en omöjlighet. Hvad betyder continui-  
teten i organisationen? Måhända är väl, att vi handla ja  
emot hvarandra, att Samfundets Ordyntliga Steffens och H. P. B.  
kunna vara med oss. Först då äro vi ett teosofiskt Samfund.  
De, som icke förtä dessa räsommanger, de förbehållna oss alla  
kunna följa oss.

Låt mig vidare erinra Er: att allt, hvad Jesus predkade, han  
predkade länge tid ända före honom, att evangeliums brödr  
som finnes i hinduernas heliga böcker och är en del af Västrens  
religionen, som funnits på länge manuskript. Jesus var  
en Adept i denna religion, som han lärde i Egyptens tempel,  
och hans lärare är därför densamma som våra mestares.

Vi frågar om P. S. är en skola för förnämde, aristokratiska  
eroteriker. . . . Svaret är att våra förnämsta eroteriker  
är det, som nu bringa hela jordens brödrskap om den

+ Vi insett att det icke är möjligt att behålla en främre för någon koroll till någon annan ut  
ingen på samma sätt som de. De som stå här i - som - Christiana kyrkans att en sådan som A.  
är oaktad: Vi föra icke denna utan denna förmaning, men kan bruka följande.

2

Gudomliga Andens inbrott i hvarje människas  
 och som predika detta för de andliga och materiella  
 mest nödstående klasser människor. Ni gör det rätt  
 i att entusiasmeras för detta "Dorset". Glöm ni  
 ej, att det är Mr. Judges närmaste förhållanden som  
 utformade det, och att hvarje medlem af de nya F. S.  
 kyrkorna är bjudna sin skärf för att understöda det,  
 under det att de betalar i kyrkan-samfundet med  
 Alcot och Betant i kyrkans kyrkor att sprida  
 sig all genom utskap med detta samfund. Att de lojala  
 trohetade församlingarna inte insett betydelsen  
 av, så att denna ordet från af dem skulet sig till  
 det nya samfundet, är för mig en gåta.

Ni frågar, hurledes ni skola börja vid ert utropande  
 de efter fullkomlighet. Vi skola börja med att lära oss upp-  
 fylla kyrkans enklaste, oansenligaste plikter, hvar af en annan  
 sin lilla brott; detta är kyrkans första uppgift - inte att  
 "öppna" allt för att fullgöra Guds vilja och predika  
 "sanningen" såsom Ni säga. Hvarje kyrka skall stanna  
 trott på den plats där den står honom och der göra  
 sitt bästa. Han får sedan till uppgifter, när han är  
 stark i att fylla de små. H. P. B. satte inte de 5 buden  
 på Broderkaps Program, ty detta har tusentals bud vi  
 vint som 5, alltså som broderkapskänslan och plikter  
 på oss. Då är det bättre att sätta på det tempiska pro-  
 grammet: "Att hvad I vilja människorna skola göra. Säg  
 det göra I och dem".

om det mer. Det finns ingen skillnad mellan de  
 osten som fröer till och hur och en måttan att vara  
 och som öppningsplanerna med hvar sig förhållande och  
 skiljer om sig med denna mellan skiljaktigt om de  
 om det mer. Det finns ingen skillnad mellan de  
 osten som fröer till och hur och en måttan att vara  
 och som öppningsplanerna med hvar sig förhållande och  
 skiljer om sig med denna mellan skiljaktigt om de

5  
Aminas Ni skrifa en bok på finska om teorien, och  
träng ej ihop dess vittfamnande etiska principer till  
de fem punkterna Ni nämner, hvilka icke äro universella  
eller gällande för alla tider, ty hwars tid har sina pligter  
och Karma är det som påläggas dem. Så kan det handla,  
att vår Karma är att gå i krig, och vi skola aldrig kunna  
undgå det, ty vedergällningens lag är nattigare  
än allt annat. Hvem och hvad gagnar de genom att låta  
nedskjuta sig sjäsom en fosterlandförärrare, om de nekade  
att försvara öfriga land och öfriga medborgar? Har Ni läst  
"Bref som hjälpt mig"? Går det!

Har kan Ni kalla det allm. broderskapet en samhälls-  
och stats outstötande idé? Finns då någon annan grund  
för samhället än Guds: att allas brödrumot alla? Icke  
är den ens familjens oegennyttiga deltagande för den  
andra familjen uppsåt? Likaså lites uppsåt är  
stat derigenom att den tillkämpar sig fullt broderligt  
tanke- och handlingsätt emot alla andra stater.

En indelning af det F. S. efter de 3 punkterna i dess pro-  
gram synes mig ega skal för sig. Men det förefaller  
mig som om Ni vore väl mycket fallen för filosofiska  
spekulationer, så att Ni kanske ej tänka så mycket på  
det verkliga arbetet för andras upplysning och hjälp. Tänk  
på Korståget! Denna verkliga utsträckning är för att bli  
bringa människorna de allra första begreppen om broder-  
skapet och dess förverktyg i lifet - alla andra prunderingar  
äro beannlysta derifrån. Skrif en bok och pålägg deri teoro-

hans verkligt gemis samman, för? Era kärleksfulla? Ni måste göra till sig sig och andra  
skänka alla som skriva i teoretiska ty samman är smärta, och ingens för annan skänkt den  
hel och full. Men det viktigaste för mig är att utveckla samman för andra samman om samman